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Oznaczenie i numer postępowania: „Wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie 
zewnętrznej instalacji sanitarnej i deszczowej oraz remontu nawierzchni utwardzonych na terenie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 przy ul. Bohaterów Westerplatte 2 w Bydgoszczy” - 
WZP.271.52.2021.B   

  
 
 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. 

Dz. U. z  2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie: 

 
 

L.p. 
 

Treść pytań i odpowiedzi 

1 

Pytanie: 

Pytanie dotyczy nawierzchni pola gry w szachy oraz pola do gry w "chłopka", wbudowanie ma zostać 
wykonane z kostki brukowej czy masy termoplastycznej ? Jeżeli kostki brukowej przy szachownicy to 
zastosowane kolory szary i grafitowy będą odpowiednie ? 
Odpowiedź:  

Pole do gry w szachy należy wykonać przez malowane specjalistyczną trwałą farbą poliuretanową 
dwuskładnikową, chemoutwardzalną wysokiej jakości przeznaczoną do cienkowarstwowego poziomego 
oznakowania. Elementy placu do gry w „chłopka” należy wykonać z materiału termoplastycznego z 
elementami antypoślizgowymi, który cechuje się dużą odpornością na warunki atmosferyczne i UV, co 
zagwarantuje utrzymanie intensywności kolorów. Elementy gry należy wykonać z prefabrykowanej masy 
termoplastycznej zawierającej kolorowe pigmenty, wypełniacze, kruszywa, kulki szklane, środki pomocnicze 
oraz syntetyczną żywicę. Elementy mają być trwałe mechanicznie i trwałe na kolor.  

2 

Pytanie: 

Proszę o udostępnienie przedmiaru robót dot. remontu nawierzchni albo projektu w formacie .dwg 
Odpowiedź:  

Zamawiający udostępnia posiadaną wersję projektu w formacie dwg z zaznaczeniem, że należy go 
rozpatrywać łącznie z wcześniej udostępnioną dokumentacją w formacie pdf - która jest ostateczną wersją 
tego projektu. 

3 

Pytanie: 

Prosimy o rozwiązanie projektowe dotyczącego metody wykonania przecisku kanalizacji w zbliżeniu do 
istniejącego drzewostanu. Czy ma to być przecisk np rura kamionkową lub rurą osłonową stalową czy też 
może projektant wyrazi zgodę na wykonanie tych odcinków metodą przewiertu sterowanego z rur PERC. 
Bez udzielenia szczegółowych informacji dotyczących przecisków ciężko coś założyć i skalkulować nie 
mając zgody Zamawiającego i Projektanta. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie przeciska metodą przewiertu sterowanego z rur PERC.  
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4 

Pytanie: 

Prosimy o podanie informacji które ilości kanalizacji są wiążące do wykonania ponieważ są rozbieżności 
pomiędzy opisem a profilami: 
- według profili k. sanit. - dn 160 mm jest 16 m a dn 200 mm jest 103 m (z czego 40 m to przewiert) - wykaz 
materiałów natomiast podaje ze jest 25 m dn 160 mm, 120 m dn 200 mm oraz 20 m przewiertu 
- według profili k. deszcz - dn 160 mm jest 52 m a dn 200 mm jest 297 m (z czego 93 m to przewiert) - 
wykaz materiałów natomiast podaje ze jest 105 m dn 160 mm, 300 m dn 200 mm oraz 89 m przewiertu 
Odpowiedź: 

Należy jako wiążące przyjąć ilości z rysunków – profili. Rysunki dwg w załączeniu.  
Uwaga : W sumowaniu ilości rurażu należy uwzględnić odcinki pionowe rur (włączenia kaskadowe rur czy 
podejścia pod piony deszczowe), których profil nie uwzględnia z oczywistych względów, gdyż obrazuje 
wyłącznie odcinki poziome. 
Należy przyjąć ilości z rysunków z uwzględnieniem odcinków pionowych oraz przewiertów wykonanych 
przy użyciu rur PERC. 

5 

Pytanie: 

Czy obecne spadki są takie same jak w przedstawionym PZT? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jako wiążące należy przyjąć wartości spadków z rysunków – profili.  

6 

Pytanie: 

Dot. uprawnień kierownika budowy, w postępowaniu wymagane są ogólnobudowlane uprawnienia, a czy 
kierownictwo może pełnić osoba z uprawnieniami drogowymi bez ograniczeń? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ażeby osoba pełniąca nadzór nad robotami ogólnobudowlanymi posiadała 
wymagane prawem budowlanym uprawnienia budowlane (bez ograniczeń) do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności konstrukcyjno– budowlanej lub specjalności inżynieryjnej drogowej.  

 
 
Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z  2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający zmienia treść Rozdziału XXI 
ust. 2 pkt 2 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Wykonawca, składający ofertę musi wykazać, że dysponuje osobami zdolnymi do nadzoru nad 
wykonaniem zamówienia, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, posiadającymi wymagane 
prawem budowlanym uprawnienia budowlane (bez ograniczeń) do kierowania robotami budowlanymi  
w specjalności:  
             a)  konstrukcyjno-budowlanej lub inżynieryjnej drogowej,  

b) instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych,       
    wodociągowych i kanalizacyjnych.” 
 
 

Zamawiający informuje również, iż zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 
 
 
 
 
Członkowie Komisji Przetargowej: 
 
Arkadiusz Lewandowski 
Mariusz Dolewski 


